关于举办沁园中学首届教师趣味运动会的通知
本着“教师的健康是学校发展的财富，也是学校未来的希望的”宗旨，为进一步丰富广大教师的校园生活，营造健康文明、积极向上的校园氛围，增强教师间的凝聚力和合作意识，使教师们的身心得到健康发展。经研究决定在五一劳动节之际，举办首届教师趣味运动会，具体事宜通知如下：
一、活动主题：享受阳光运动、打造合作文化、构建幸福生活
二、活动项目

1、愚公移海

比赛道具：大水桶8个，漏口瓢、没底瓶、漏口塑料袋等残缺不全盛水工具
参赛要求：各苑区、督导服务中心各一个组

比赛规则：每组10人（男女各半），依次在起点用本组所选择的盛水工具盛水送往终点的水桶，然后将工具送回起点给他人继续，10分钟内移动的水最多的组为胜（要求“移海”的人男女交错、依次进行）。

2、二龙戏珠(乒乓球反投)

比赛道具：乒乓球40个，4个拍子，4个背篓
参赛要求：各苑区、督导服务中心各5个组，每组两人

比赛规则：每组两个人，分别作为投球手和接球手，投球手站在指定位置，接球手背背篓站在3米处,投球手由拍子发球，接球手在3米外任一接球，每人投10次球，最终以各队投入背篓的球数多少分胜负。比赛顺序抽签决定。

3.齐心协力（步调一致）

比赛道具：18个布条

比赛规则：各苑区参赛12名队员自行分成6组，每3组分别站在赛场两端，事先将相邻队员的两条腿绑在一起，令声发出，各组站在起点的队员快速向终点行走，每位队员与对面相应队员握手后，对面一组的队员朝起始点返回，最后以参赛队返回起点所用时间的多少分胜负。

注意事项：绑腿均统一绑在腿关节处

比赛距离：起点与终点相距20米。

4.心心相印（夹球跑）

比赛道具：软式排球

比赛规则:各苑区参赛队员12人，每一组2人背靠背夹球（软式排球，赛方提供），手放置胸前，两者身体仅以球为接触点，违例不计名次。各分6组迎面接力跑。球落地时，参赛人员拾球从落地处继续进行，否则成绩无效。以每参赛队5组全部进行完毕时间快慢记胜负。

5.摸爬滚打

比赛道具：接力棒

比赛要求：各苑区、督导服务中心各出两个队，每队由男、女各两名教师组成

比赛规则：每队出4名选手，当比赛开始时，每个小组第1选手以蛙跳的方式从起始点开始向前跳10米，第2选手接到棒后，做10个蹲起后，然后继续向前跑30米，第3位选手接到棒后立即原地转5圈，往回跑20米，第4个人接到棒后，全力向起点冲去。时间最短者胜利。

6、有的放矢（套圈）

比赛道具：4个小标志筒、20个小圈

比赛要求：每个苑区参加5名教师

比赛规则：参赛教师分别在距离起点1米、2米、3米的平衡线上摆放若个小标志筒。每位运动员5次机会，套中1米点上的标志筒得2分，套中2米点上的标志筒得3分，套中3米点上的标志筒得5分，以积分多少判定名次。

7、小心翼翼（自行车慢赛）

比赛道具：

1、自行车4辆

2、秒表3快，精确到0.01秒

3、赛道规格：20m×0.8m。

比赛要求：每个苑区、督导服务中心各参加5人

比赛规则：

参赛选手骑自行车，从规定的起点上以单脚蹬踏方式出发慢骑到规定的终点、比赛里程为20米.中途不能颠车，不能定车，不能往后骑，自行车车轮不准压左右边线，双脚除踏板以外不准踩踏任何位置，双脚不准触地两次以上（不含两次），每次触地均扣除相应触地时间，触地两次以上的为失败，淘汰出局。在比赛途中，选手不得干扰其他选手进行比赛。以时间慢着获胜。
8、环环相扣

比赛道具：10个呼啦圈

比赛要求：每个苑区参加10名教师

比赛规则：各队所有运动员手拉手站成一排，第一名队员将呼拉圈从头部套入后，整个身子钻过呼拉圈，从手臂处传给后一名队员，传到最后一名队员钻过呼拉圈，最后一名队员开始转呼啦圈，在规定时间内转的圈数多少决定名次。

三、活动安排

	比赛时间
	比赛内容
	比赛地点
	比赛裁判

	4月25日

课间操
	愚公移海

有的放矢
	奋进广场
	组长：李战兵

成员：苗艳、小芬、艳梅、东贤及自管会学生若干

	4月26日

课间操
	二龙戏珠

环环相扣
	奋进广场
	组长：李战兵

成员：苗艳、小芬、艳梅、东贤及自管会学生若干

	4月27日

课间操
	齐心协力

心心相印
	蓝球场
	组长：赵凤鸣

成员：体育组成员及自管会学生若干

	4月28日

课间操
	小心翼翼
	奋进广场
	组长：赵凤鸣

成员：体育组成员及自管会学生若干

	摸爬滚打
	篮球场
	组长：赵凤鸣

成员：体育组成员及自管会学生若干

四、具体要求：

1、本次比赛以强身健体、感受快乐为主，凡每项活动参与的都有物质奖励，最后根据各苑去参赛组织情况、获奖情况评出优秀组织一等奖1名，二等奖2名，计入星级考核。
2、所有比赛，必须有领导到场，注意安全，确保安全有序，和谐进行。

3、所有比赛参赛人员务必提前到比赛地点，未按时参赛的视为弃权。

4、总务处要根据比赛需要及时做好场地及比赛物品保障工作。

5、各项比赛要充分发挥学生自管会的作用，在老师的指导下，参与组织、裁判工作。通过活动，确保使我校自主管理工作迈上一个新台阶。
望各苑区、处室高度重视，积极参与，周密组织，认真实施，为争创一流名校而努力。

PAGE
4